
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

27.10.2020 № 350 
 

О распределении муниципальных координаторов по реализации федеральных 

и региональных проектов в муниципальной системе образования на 2020-2021 

учебный год 

  

В целях координации реализации федеральных и региональных проектов НП 

«Образование» в системе образования Родниковского муниципального района на 

период 2020 – 2021 учебного года 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить муниципальных координаторов по реализации федеральных и 

региональных проектов НП «Образование» в системе образования Родниковского 

муниципального района на период 2020 – 2021 учебного года (далее – Координаторы 

проектов) в соответствии с приложение №1. 

2.  Утвердить следующие полномочия Координаторов проектов: 

-  организационно - информационное сопровождение деятельности муниципальных 

образовательных организаций по реализации курируемых федеральных и 

региональных проектов НП «Образование»; 

-  сбор информации о ходе реализации мероприятий курируемых проектов; 

- взаимодействие с администрациями муниципальных образовательных 

организаций по вопросам реализации мероприятий курируемых проектов; 

- участие в составлении информационных и статистических материалов по 

результатам реализации курируемых проектов.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

             И. о. начальника Управления образования                               С. С. Белоброва 

 

 

 

 

 

 



Приложение. 

 

Состав муниципальных координаторов по реализации федеральных и 

региональных проектов НП «Образование» в системе образования Родниковского 

муниципального района на период 2020 – 2021 учебного года 

 

Название курируемого проекта Муниципальный координатор 

Создание  центров образования 

естественнонаучного, цифрового и 

гуманитарного профилей "Точка 

роста" в рамках федерального проекта 

"Современная школа" 

Косорукова Алла Евгеньевна, 

начальник отдела общего, 

дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования 

администрации муниципального 

образования «Родниковский 

муниципальный район»; 

Белоброва Светлана Сергеевна, 

заместителя начальника отдела общего, 

дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования 

администрации муниципального 

образования «Родниковский 

муниципальный район» 

Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы общего в рамках 

федерального проекта "Цифровая 

образовательная среда" 

Лебедев Иван Евгеньевич, 

консультант отдела общего, 

дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования 

администрации муниципального 

образования «Родниковский 

муниципальный район» 

Проведение мероприятий по  созданию 

в общеобразовательных организациях 

Родниковского муниципального 

района, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий 

для занятий физической культурой и 

спортом в рамках реализации проекта 

«Детский спорт» 

Каташов Дмитрий Александрович, 

консультант отдела общего, 

дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования 

администрации муниципального 

образования «Родниковский 

муниципальный район»; 

Фрякина Наталья Владимировна, 

консультант отдела общего, 

дошкольного, дополнительного 

образования Управления образования 

администрации муниципального 

образования «Родниковский 

муниципальный район» 

 

 

 
 


	Управление образования
	П Р И К А З

